
Администрация Вадского муниципального округаНижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Информационное общество Вадского муниципального округа

Нижегородской области» на 2025-2030 годы» на 2026 год

В соответствии с постановлением администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области от 10 июля 2024 г. № 892
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Вадского муниципального округа Нижегородской
области» Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной
программы «Информационное общество Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2025-2030 годы» на 2026 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Глава местного
самоуправления округа А.А. Трусов



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от ____________________

П Л А Н
реализации муниципальной программы «Информационное общество Вадского муниципального округа

Нижегородской области на 2025-2030 годы» на 2026 год

№
п/п

Код
основного
мероприятия
целевой
статьи
расходов

Наименование
подпрограммы,
задачи,
основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный за
выполнение
мероприятия

Срок

Показатели
непосредственного
результата реализации
мероприятия (далее -
ПНР)

Объемы финансового обеспечения, руб.

начала
реализации

окончания
реализации Наименование ПНР

Ед.
изм.

Значе
ние

Средства
бюджета
округа

Средства
областного
бюджета

Средства
федеральног
о бюджета

Прочие
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по муниципальной программе 2534261 2534261 0,00 0,00

1.
Подпрограмма 1 «Поддержка функционирования и развитие официальных Интернет-
ресурсов органов местного самоуправления Вадского муниципального округа Ниже-
городской области для обеспечения открытости и доступности информации об их
деятельности, развитие системы электронного документооборота»

17061,00 0,00 0,00 0,00

Задача. Получение гражданами преимуществ от применения информационных и телекоммуникационных технологий
при взаимодействии с муниципальными органами и повышения уровня информатизации муниципального
управления.



1.1. Основное мероприятие 1. Улучшение качества жизни граждан и создание комфортных
условий для развития информационного общества

1.2

Улучшение качества жизни
граждан и создание
комфортных условий для
развития информационного
общества

Структурные
подразделения и органы
администрации округа

01.01.2026 31.12.2026 Ед. - 17061,00 0,00 0,00 0,00

2
Подпрограмма 2 «Информационное освещение деятельности органов

местного самоуправления Вадского муниципального округа
Нижегородской области в средствах массовой информации Вадского

муниципального округа Нижегородской области»

2 517200,00 2 517200,00 0,00 0,00

Задача. Информирование населения о работе исполнительных и представительных органов местного
самоуправления, органов государственной власти Нижегородская область, о событиях, происходящих в
округе и области

Основное мероприятие 1. Организация информирования населения о работе муниципальных
исполнительных и представительных органов власти, региональных (Нижегородская область)

органов власти; о событиях, происходящих в округе и области

2.1

Организация
информирования населения
о работе муниципальных
исполнительных и
представительных органов
власти, региональных
(Нижегородская область)
органов власти; о событиях,
происходящих в округе и
области

МАУ Редакция газеты
«Восход» 01.01.2026 31.12.2026 Ед. - 2 517200,00 2 517200,00 0,00 0,00


